



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۲۴/۰۳/۱۳



دوکتور نوراحمد خالدي

آيا حقايق آتی را در مورد کشور ايران ميدانستيد؟

۱- نامش جعلی است، ايران تاريخی و افسانوی سرزمين امروزی افغانستان است که به نامهای آریاویجه در اوستا، آریانا در زمان پادشاهی یونانو-باختریهاو آریو در زمان کوشانیها یاد می گردید. اسم ارا را ساسانیان زردشتی از کتاب مقدس اوستا که در بلخ توسط زردشت بیان شده بود و توسط اشکانیان خراسانی به فارس منتقل گردید بود، عاریت گرفته بالای مملکت خود گذاشتند؛

۲- زبان فارسی مردم ايران زبان خودشان نیست و یک اسم جعلی است. اسم اصلی این زبان دری است که زبان مردم خراسان بود و در قرون چهارم تا ششم هجری توسط سلجوقیان به ايران برده و معرفی شد و به عوض زبان پهلوی فارسها که مورد تاحت و تاز اعراب به عنوان زبان گیری کفر قرار داشت از طرف مردم فارس و سائر باشندگان آن نواحی قبول شده اسم فارسی را به آن گذاشتند و عده در ايران آنرا فارسی جدید میگویند که گویا. فارسی قدیم (عصر هخامنشیان)، فارسی میانه (عصر ساسانیان) موجود بوده در حالیکه اینها اصطلاحات جعلی ناسیونالیستهای فارسیست است که میخواهند قدامت زبان موجوده فارسی مروج در ايران را که زبان دری است با زبان دوران هخامنشی ها که عیلامی بود و زبان ساسانیها که پهلوی بود نشان دهند. کلمه فارسی را از اسم پارسیک که الفابت زبان پهلوی ساسانیها بود عاریت گرفته اند. همچنان برای اعراب، عجم، از حساب یونانیها، فارس (پارس، پرسیا، پرسیس) و زبان مردم عجم هم فارسی بوده است. بنابر آن فارسی موجوده در ايران یک لهجه از زبان دری است.

۳- زمامداران فارس از فارس و یا به حساب امروزی ایرانی نبوده اند. تمام زمامداران کشور ايران در هزار سال بعد از حمله اعراب بر فارس ایرانی نبوده بلکه عرب، ترک تبار یا پشتون بوده اند. محمد رضا خان اولین ایرانی بود که بر ايران امروزی حکومت کرد.

۴- بزرگترین شعرا، نویسندگان، علما و چهرها های سیاسی، نظامی و تاریخی که در فرهنگ ايران امروزی برجسته اند، فارسی الاصل نبوده اند مانند فاریابی، ابن سینا، مولانا، جامی، بیرونی، ترمذی، ابوحنیفه، غزالی، سنائی، سید جمال الدین، رودکی، ابومسلم، طاهر فوشنجی، یعقوب لیث، سامان خدا، سلطان محمود غزنوی، گرشاسپ، زردشت، یما، جمشید و صدها مثال دیگر.

۵ - خلاصه نامش جعلیست، زبانش عاریتیست، زمامدارانش خارجیست و دانشمندانش از دیگران است!

دوکتور نوراحمد خالدي

د پانو شمیره: له 1 تر1

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de
یادونه: دلیکنی د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرولو مخکې په خیر و لولئ